
２０１９年１２月吉日 

食百年の会 会員各位 

食百年の会 会長  馬場 昭彦 

組織委員会委員長  惠谷 俊彦    

   

組織委員会「東京研修」のご案内  

拝啓 師走の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清祥の事とお喜び申し上げます。 

さてこの度組織委員会は本年７月に実施しました、働き方改革関連法についての社労士の山

田先生をお迎えしての研修が大変良かったとの声を多数いただいた為、再度下記研修を企画

いたしました。働き方改革での対応で山田先生へご質問などがありましたら、出欠確認表の

備考欄にご記入願います。 

また、今回は来年４月以降の改正健康増進法の詳細につきましても JT のご担当者からご説

明を頂きます。喫煙所への助成金の詳細などもご説明頂く予定です。 

皆様のご参加をお待ちいたしております。 

■ 日時     ２０２０年２月４日(火) 

■ 場所    TKP東京駅日本橋カンファレンスセンター  

                  カンファレンスルーム 322 

       東京都中央区八重洲 1-2-16 TGビル 

 

■タイムスケジュール 時間）13:00～17:00 

 

13:10 講義  日本労務センター 山田 恵一様 

       テーマ「働き方改革関連法への対応」 

   (特に有給休暇の確実な取得、時間外労働の上限規制の導入、パートアルバイトの有給休暇

取得) 

14:40 休憩 

   

 会員企業各社の取組の現状と今後の対応例 

14：50～16：30 

各社発表 

 

16：30～17：00 

日本たばこ産業株式会社 ご担当者様 

テーマ「改正健康増進法への対応」 

以上 



 

 

 

２月度組織委員会研修出欠確認表 

 

出欠につきましては出欠表にご記入の上、1 月１０日必着で FAX にてご返送くださいますよ

うよろしくお願いいたします。 

 

 

会 社 名 お 名 前 

    

    

    

    

    

 

備考欄 

山田先生へのご質問等があればご記入願います。 

 

                                   

 

 

FAX:03-3255-3023 

食百年の会事務局 

 

 

 


